
 S c h v a l u j e  starostku obce, Ing. Petru Petrovickou, jako 
zástupce obce na valné hromadě společnosti Vodovody 
a kanalizace Hradec Králové, a. s., která se uskuteční dne 
4. 6. 2014 a  u k l á d á  paní starostce obec na valné hromadě 
dne 4. 6. 2014 zastupovat. 

 S c h v a l u j e  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě se společností Telefónica Czech 
Republic, a.s. spočívající ve zřízení, provozování, údržbě 
a opravách podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě na části pozemku parc. č. 659/4, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova, za jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč 
a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku ve výši 500,- 
Kč na financování činnosti poradny Sdružení obrany 
spotřebitelů Královéhradeckého kraje prostřednictvím 
darovací smlouvy se Sdružením obrany spotřebitelů 
Královéhradeckého kraje a  u k l á d á  paní starostce darovací 
smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 1/2014 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 S c h v a l u j e  úhradu další evidenční známky pro psy ve výši 
50,- Kč majitelem psa. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu  
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 3-2014  ročník 6  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto dali 
písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 U S N E S E N Í z 35. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 12. 3. 2014 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Pavla Švejdara a Blanku 
Loudovou a jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 35. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky na opravy části silnice 
p. č. 632/1, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova provedené 
různými metodami a  u k l á d á  panu místostarostovi 
předložit cenové nabídky na jednání ZO, až bude rozhodnuto o 
dotacích z POV KHK 2014. 

 S c h v a l u j e  Směrnici ke schvalování účetní závěrky. 

 S c h v a l u j e  Směrnici ke stanovení reálné hodnoty majetku 
určeného k prodeji. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  o provedení a ukončení řádné 
inventarizace majetku a závazků v obci Lovčice k 31. 12. 2013. 

 S c h v a l u j e  účetní závěrku obce Lovčice za rok 2013 
sestavenou k 31. 12. 2013. 

 S c h v a l u j e  závěrečný účet obce Lovčice za rok 2013 
a  v y s l o v u j e  souhlas s celoročním hospodařením obce 
Lovčice za rok 2013 bez výhrad. 

 S c h v a l u j e  převod výsledku hospodaření ve schvalovacím 
řízení účet 431 ve výši 901.714,45 Kč na účet 432 - výsledek 
hospodaření minulých účetních období. 

 

U S N E S E N Í z 36. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice 
konaného dne 9. 4. 2014  
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Ing. Davida Školníka 
a Mgr. Evu Nepráškovou a jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 36. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 S c h v a l u j e  Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností 
vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací 
s firmou Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. a  
u k l á d á  paní starostce dohodu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou 
RWE GasNet, s.r.o., IČ 27295567, a panem xxxxxxxxx, bytem 
Zdobín xxxxxxxxx, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, ve věci 
pozemkové služebnosti části parc. č. 638/2, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova pro plynárenské zařízení STL plyn. přípojka 

– Lovčice u Nového Bydžova, č. stavby 65278, za jednorázovou 
úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 200,-Kč vč. DPH 
a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít.  

 R u š í  usnesení zastupitelstva obce ze dne 15. 1. 2014 
č. 9/33/14 a  s c h v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí služeb 
s firmou Diakonie Broumov s.r.o. ve věci umístění kontejneru 
na použitý textil a umístění kontejneru v naší obci před 
prodejnou HRUŠKA a  u k l á d á  paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o získání 2. místa v krajském 
kole soutěže Zlatý erb a  s c h v a l u j e ,  aby si vyhrané věci 
ponechala paní starostka. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyhlášení soutěže Vesnice 
roku a  s c h v a l u j e  přihlášku obce Lovčice do soutěže 
Vesnice roku a zaplacení registračního poplatku ve výši 2,-Kč 
za každého občana obce a  u k l á d á  paní starostce přihlásit 
obec Lovčice do soutěže Vesnice roku. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 2 

 

 

 

   B e r e  n a  v ě d o m í  žádost LOvčických OCHotníků 
o bezúplatné zapůjčování ozvučovací a osvětlovací techniky 
a  s c h v a l u j e  bezúplatné zapůjčování ozvučovací 
a osvětlovací techniky LOvčickým OCHotníkům. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o objednávce oplocení 
křížku u firmy Jiří Kotlář za cenu 16.100 Kč s DPH. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

V KVĚTNU PŮJDEME VOLIT 
Ve dnech 23. a 24. května 2014 se budou konat volby 
do Evropského parlamentu na území České republiky.  
Dne 23. května 2014 (pátek) se bude hlasovat od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a dne 24. května 2014 (sobota) se bude 
hlasovat od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  
V naší obci můžete hlasovat pouze v jedné volební místnosti, 
a to v jídelně základní školy v budově obecního úřadu 
č. p. 185.  
Volič může hlasovat v jakékoli volební místnosti na území 
České republiky, pokud hlasuje na voličský průkaz. 

 Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 
obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, 
aby mohl v rámci volebního okrsku hlasovat mimo volební 
místnost. V takovém případě vyšle okrsková volební komise 
k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou. 
Volební lístky budou každému voliči doručeny nejpozději 
do 20. května 2014. V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě 
hlasovacího lístku, může volič ve volební místnosti požádat 
okrskovou volební komisi o jiný hlasovací lístek.  
Bližší informace o volbách získáte na internetových stránkách 
obce. 
http://www.lovcice.eu/volby-do-evropskeho-parlamentu-23-a-
24-kvetna-2014/ds-1139/archiv=0&p1=1677  
 

Stalo se v  naší  obci  

V krajském kole soutěže Zlatý erb 2014  
obec získala druhé místo 
V krajském kole soutěže Zlatý erb 2014, soutěže o nejlepší 
webové stránky a elektronické služby měst a obcí získala obec 
Lovčice 2. místo v kategorii nejlepší webové stránky obce. 
Cílem soutěže Zlatý erb je podpořit modernizaci místní 
a regionální veřejné správy prostřednictvím rozvoje 
informačních služeb poskytovaných občanům i specifickým 
skupinám uživatelů s využitím internetu a ostatních 
elektronických médií, a přispět tak k rozvoji kvality života ve 
městech, obcích a krajích České republiky. 
Nejlepší webová stránka města: 

1. Broumov (http://www.broumov-mesto.cz) 
2. Rychnov nad Kněžnou (http://www.rychnov-city.cz) 
3. Jičín (http://www.mujicin.cz) 

Nejlepší webová stránka obce: 
1. Blešno (http://www.blesno.cz) 
2. Lovčice (http://www.lovcice.eu) 
3. Nový Hrádek (http://www.novy-hradek.cz) 

Nejlepší elektronická služba: 
1. Hradec Králové: Bezbariérový Hradec 
2. Broumov: Regionální hydrologický informační servis 
3. Hradec Králové: Klikací rozpočet 

Cena veřejnosti:  
Mokré (http://www.obecmokre.cz) 
 
Všem finalistům a ostatním účastníkům soutěže patří veliká 
gratulace. Poděkování patří rovněž organizátorům soutěže Zlatý 
erb a firmě WEBHOUSE. 

Petra Petrovická 

KROJE DONESTE NA OBECNÍ ÚŘAD 
Prosíme lovčickou mládež, aby do konce května 

vrátila zapůjčené kroje na obecní úřad. 
Kroje vraťte vyprané, složené v igelitové tašce, 

označené vaším jménem. 
Děkujeme. 

 

Různé informace  

NOVÝ KONTEJNER NA POUŽITÝ TEXTIL 
Máte doma nepotřebné věci, ošacení, obuv, hračky a nevíte, co s nimi?  
Pomozte potřebným prostřednictvím Diakonie Broumov, která před prodejnu HRUŠKA 
umístila speciální kontejner. 
 
CO SE SBÍRÁ? 
- ošacení - letní, zimní; dětské, dámské i pánské 
- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, deky, peřiny a polštáře, spacáky 
- nepoškozenou obuv - páry bot svažte 
Z bezpečnostních důvodů jsou vhozové otvory zmenšené na velikost běžné igelitové 
tašky. 
V případě, že máte objemnější obal, vkládejte věci po částech, jinak bude otvor ucpán. 
V případě potřeby můžete kontaktovat Diakonii Broumov na telefonních číslech 
491 524 342, 224 316 800. 

Petra Petrovická 

http://www.lovcice.eu/volby-do-evropskeho-parlamentu-23-a-24-kvetna-2014/ds-1139/archiv=0&p1=1677
http://www.lovcice.eu/volby-do-evropskeho-parlamentu-23-a-24-kvetna-2014/ds-1139/archiv=0&p1=1677
http://www.broumov-mesto.cz/
http://www.rychnov-city.cz/
http://www.mujicin.cz/
http://www.blesno.cz/
http://www.lovcice.eu/
http://www.novy-hradek.cz/
http://www.obecmokre.cz/


 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 3 

 

 

 
  

3x foto: Lovčické dřevosochání 2014, archiv obce 

Lovčické dřevosochání – 11. a 12. 4. 2014 

 

 

 
 

 

Vítání občánků – 11. 4. 2014 

Dne 10. 4. 2014 se uskutečnilo v naší obci v budově KTZ vítání 
občánků. 
Tento rok se vítání zúčastnilo šest dětí. 
Jistě za všechny děti, rodiče a rodinné příslušníky mohu 
všem, kdo tuto akci připravili, z celého srdce poděkovat. 
Sál KTZ měl krásnou výzdobu, kterou zajišťovala Darina 
Kafková. Děti měly možnost se vyfotografovat v krásné 
dřevěné kolébce. Pro společné fotografování dětí s rodiči 
byla připravená i dřevěná lavička. 
Po uvítání paní starostkou následoval krátký program. Děti 
z lovčické základní školy, pod vedením paní učitelky 

Svatoňové, pro nás připravily hudební a recitační blok. 
Dále nám zatančily slečny z tanečního kroužku pod vedením 
Jitky Vidiečanové. 
Paní starostka k nám pronesla krásný proslov, který ještě 
umocnil sváteční atmosféru.  
Na závěr každá maminka dostala květinu a děti spoustu 
dárků. Dárky jsou velmi praktické, ale nejvíc mě potěšily 
výtvory od dětí ze základní školy a mateřské školy. 
Děkujeme za krásně připravenou akci. Bylo to důstojné 
pozastavení v dnešní rychlé době a znovuoslavení našich 
lovčických miminek. 

Monika Kryštofová 

  



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 4 

 

 

  

 
Adam Mahn 
 

 
Liliana Šmahelová 
 

 
Michal Peca 
 

 
 

 
Jakub a Martin Horynovi 
 

 
Marcel Bužík 
 

 
 

 
10x foto: Vítání občánků 2014, archiv obce 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 5 

 

 

  

V neděli 12. dubna se uskutečnil již 6. ročník turnaje ve hře 
"Člověče, nezlob se!". V letošním roce nás překvapilo množství 
hráčů, kteří přišli do KTZ zahrát si tuto velmi oblíbenou hru. 
Jako v předchozích ročnících, nebyla ani při tom letošním nouze 
o napínavé chvíle a nervydrásající momenty. Došlo i na slzičky 
stékající po tvářích. Samozřejmě u malých dětí, i když dospěláci 
k nim také chvílemi neměli daleko. 
Jako první měly odehráno děti mladší i starší. Vyhlašování 
probíhalo postupně, podle toho, která skupina dohrála a znala 
své vítěze. Výherci si odnášeli stolní hry, CD, DVD, paměťové 
karty, SD karty atd. 
Dospělí si hru užívali a možná i proto jim hra trvala podstatně 
déle. Na přání dospěláků na ně nečekaly odměny tekuté, ale 
nádherné stolní hry. 
Všichni rovněž obdrželi diplom a velký potlesk. Společně jsme 
strávili příjemné odpoledne a těšíme se na další ročník v příštím 
roce.  

Petra Petrovická 

 
 

 
 

 

6. ročník turnaje ve hře "Člověče, nezlob se!" 
– 12. 4. 2014 

 
 

 
 

 
 

 
7x Foto: Turnaj ve hře „Člověče, nezlob se!“, archiv obce 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 6 

 

 

 
  

Po delší době mi čas dovolil s dcerkou navštívit akci 
pořádanou v naší obci, a to akci nazvanou Den pro dětskou 
knihu a velikonoční vyrábění, která se konala v zasedací 
místnosti obecního úřadu. I když jsme s dcerkou dorazily 
na akci včas, zasedací místnost už byla plná dětí a maminek, 
což mě mile překvapilo.  U celkem sedmi stolů jsme měli 
možnost si vyrobit různé předměty a dekorace 
s velikonočním motivem.  

 
A tak se například u prvního stolu vyráběla madeirová vajíčka 
zajímavou technikou – vrtáním a zdobením rozehřátým 
voskem, u dalšího stolu si děti mohly zasít semínka 
do vaječné skořápky, aby v ní do velikonoc vyrostla zelená 
zahrádka. Poté skořápka byla ozdobena nalepením očiček. 
Dále se tu vyráběly košíčky na velikonoční výzdobu nebo 
z vyfouklého vajíčka ovečka. Nelze opomenout další stůl, 
kde děvčata vyráběla krásné sponky s motivem zajíčka a tyto 
sponky pak zdobily nejednu hlavinku malých, ale hlavně 
velkých parádnic... 
A už se dostáváme dále ke stolku plného vykrajovátek, kde si 
děti mohly vyrobit z připraveného těsta různé tvary 
od vajíček, zajíčků, kohoutků, kytiček, srdíček až 
po oblíbenou Hello Kitty. 

 

7. ročník Dne pro dětskou knihu a 
velikonoční vyrábění – 13. 4. 2014 

 
Potom jsme si vyrobili také velikonoční dortíčky, které se 
vyráběly z piafloru, nazdobily se mašlí (růžová byla 
nedostatkové zboží :-) ), povrch se zakryl lístky z břečťanu 
apod. a nakonec se dozdobil dle vlastní fantazie skořápkou, 
vajíčkem nebo třeba malým kuřátkem. 

 
 

Aby se všichni kutilové dozvěděli i něco zajímavého 
a nezaměstnávali jen ruce, v průběhu vyrábění se četlo 
o významu Velikonoc a hezké pohádky. 
Akci hodnotím velice kladně, bylo to příjemné odpoledne, 
naučila jsem se nové věci a hlavně si odpočinula 
od každodenních starostí. S dcerou jsem vyráběla přes dvě 
hodiny a stejně jsme vše nestihly vyzkoušet. 

Eva Pecová 

5x foto: Den pro dětskou knihu a velikonoční vyrábění 2014, archiv obce 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 7 

 

 

  

Středa 30. dubna byla v naší obci jako již tradičně ve znamení 

Sletu čarodějů a čarodějnic. Na přistávací plochu návsi 

přiletělo jako každoročně mnoho čarodějů a čarodějnic všech 

věkových kategorií. Pro ty mladší byly připraveny četné 

úkoly, kvízy a hlavolamy, aby se děti protáhly před večerním 

finále okolo ohně, ale i takové, u kterých se musely zamyslet 

a lámat si trochu hlavičky. Pro všechny, kdo úspěšně prošli 

všemi čarodějnickými „nástrahami“, bylo u stánku 

připraveno občerstvení a krásně opečené buřty. Ti starší se 

mohli občerstvovat po celou dobu. 

Poté, co bylo všechno vypito a buřty snědeny, jsme se jako 

každoročně vydali ke hřbitovu, kde vyrostla velká hranice. 

Po jejím zapálení se děti rozeběhly po okolí, dospělí postávali 

opodál a jistě se všichni těšili, aby následující rok mohly 

Čarodějnice proběhnout stejně zvesela. 

Odpoledne se velice vydařilo, počasí nám přálo a účast byla 

více než hojná. 

Velké poděkování patří všem účastníkům, stejně 

jako pořadatelům, kteří akci perfektně připravili. 

Doufáme, že se všem zábava líbila a těšíme se 
zase napřesrok - ČARODĚJNICÍM ZDAR!!! 

Veronika Rybáčková 

 

Slet čarodějů a čarodějnic – 30. 4. 2014 

 
 

 
 

 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 8 

 

 

  

Připravuje  se  nejen v  naší  obci  
 

„Náš kostel slaví“ 
 

Lovčice, kostel sv. Bartoloměje  
 

pátek 23. května v 18:00 hodin 
Kostel sv. Bartoloměje v Lovčicích byl postaven v roce 

1714 - to znamená, že letos slaví významné výročí.  
 

Při příležitosti 300. výročí postavení kostela farnost 
plánuje uskutečnit několik duchovních i kulturních akcí. 
V rámci Noci kostelů jsme pro vás připravili slavnostní 

program s názvem "Náš kostel slaví." 
 

Program obsahuje: 
- prezentaci o historii kostela 

- prezentaci aktivit místního farního společenství 
- prezentaci kulturních aktivit 

- kulturní program (vystoupení domácích i hostujících 
umělců) 

- výstavu historických liturgických předmětů 
- výstavu výtvarných prací žáků Základní školy v Lovčicích 

 
Náš kostel slaví a vy všichni jste srdečně zváni! 

Tradiční pouť se koná v Lovčicích  

o víkendu 21. a 22. června 2014. 

Na návsi budou pro zájemce připraveny zábavné atrakce 

pro malé i dospělé. 

Nebudou chybět ani stánky nabízející pouťové zboží. 

Srdečně Vás zveme k návštěvě. 

LOvčičtí OCHotníci, o. s. Vás zvou na 
 

Pouťovou zábavu – diskotéku 80. a 90. léta 
 

Zábava se koná  
v sobotu 21. června 2014 od 20,00 hodin 

v sále KTZ v Lovčicích. 
 

Hraje Aleš Crha. 
Obsluhu zajišťuje Jakub Tománek. 

Vstupné obvyklé. Srdečně zvou pořadatelé. 

 
6x foto: Čarodějnice 2014 – archiv obce 

TJ SOKOL Lovčice pořádá 
 

Dětský den - sportovní odpoledne pro děti při 
příležitosti konce školního roku 

 

v neděli 1. 6. 2014 od 13.00 hodin na místním hřišti 
 

Jsou zvány děti i rodiče.  

Občerstvení je zajištěno. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 9 

 

 

  

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 10 

 

 

 
 
 
 
  

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Konečně jsme se dočkali prvních jarních dnů, příroda je plná 
květin motýlů a jiných zvířátek, která se probudila ze zimního 
spánku. Jarní dny jsme s dětmi v mateřské škole náležitě 
oslavovali. V březnu celodenním výletem do zábavného parku 
Tongo v Hradci Králové a započal se první lekcí plavecký výcvik. 
Na základě dotazníků, jež byly rozdány rodičům, byla 
uspořádána schůzka, kde každá připomínka i dotaz přispěly 
ke zkvalitnění naší MŠ. Chtěla bych ještě jednou poděkovat 
rodičům za vstřícnost a velmi kladné hodnocení, které je pro nás 
pedagogy největší odměnou. 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

 
LOvčičtí OCHotníci, o. s. 

ve spolupráci s literárně-dramatickým oborem ZUŠ Nový 
Bydžov a ZUŠ Chlumec n. C. 

Vás zvou na 
4. ročník Lovčického zvonečku - nejen divadelního 

festiválku 
v sobotu 7. června 2014 od 13 hodin 

v sále KTZ v Lovčicích 
 

Během odpoledne vystoupí: 
- děti z lovčické mateřské a základní školy 

- děti z Lovčic s malými vystoupeními 
- děti z kroužku tanců 

- divadelní soubory ZUŠ Nový Bydžov 
- divadelní soubory ZUŠ Chlumec n. C. 
- loutkové divadlo Maminy z Jaroměře 

- LOvčičtí OCHotníci 
 

Po celé odpoledne můžete přicházet či odcházet volně 
dle potřeby. 

Doprovodný program - práce a pohyb s loutkami, 
malování obrázků, vyrábění loutek, malování kamínků... 

Občerstvení je zajištěno. Vstupné je dobrovolné. 

Ani kultura pro nás v tomto měsíci nebyla tabu. Navštívili jsme 
ZUŠ v Chlumci nad Cidlinou, kde nám malí divadelníci zahráli 
představení s velikonoční tématikou, které nás navnadilo 
na velikonoční výstavu, jež se konala v Husově sboru. V MŠ 
proběhla velmi zajímavá přednáška s ukázkou pletení pomlázek 
a k tématu „Řemesla“ nás navštívila kadeřnice p. Hérová 
s ukázkou svého řemesla. Datum 23. 4. značí v kalendáři Den 
Země. V tento den se v pověrách říká, že se zem otevírá a vydává 
nám svoje poklady, proto jsme okolí školy čistili od odpadků 
a jiných nečistot. Třídění odpadků bylo samozřejmostí, stejně tak 
environmentální výchova.  

4. ROČNÍK TURNAJE PŘÍZNIVCŮ NOHEJBALU A FOTBALU 

TJ SOKOL LOVČICE V NOHEJBALU TROJIC 
 

28. června 2014 v 8.00 hod.  

na tenisových kurtech v Lovčicích 

Prezentace v 8.00 hod., začátek v 8.30 hod.,  

konec cca v 17.00 hod. 

Startovné 70,- Kč za každého výdělečně činného hráče. 

Bude v prodeji pivo-limo, klobásy atd. 

Účast potvrďte u Míry Hoška tel. 777 695 114 

 
Foto: Lovčický zvoneček 2013 – archiv obce 

V dubnu, jak byla slíbena dětem, tak byla 
i uskutečněna exkurze v Lovčické zemědělské 
a.s. Exkurze kombajnů, traktorů a jiných 
zemědělských strojů byla pro nás velkým 
zážitkem. Děkujeme p. P. Švejdarovi 
za umožnění prohlídky a zaměstnancům 
za odborný a vyčerpávající výklad. Den pro nás 
zdaleka nekončil, prohlídka pokračovala 
v kravíně. Proběhla nejen kontrola přírůstků, ale 
i krmení, obydlí zvířat a předvedení krmného 
vozu. Polodenní výlet za poznáním nám dal 
nemalé množství zážitků, ke kterým se neustále 
vracíme.  

 
Foto: Den Země – archiv MŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 11 

 

 

  

 
Foto: Exkurze na farmě u Volejníků, archiv MŠ 
 

Náplní práce byla i péče o květiny, keře i stromy. Velkým 
úspěchem bylo malování před školou, kdy si každé dítě vybralo 
v okolí parku svůj strom života. Symbolem stromu života je 
dodávat jedinci sílu a energii po celý rok. Završením dopoledne 
bylo založení bylinkové zahrádky na zahradě MŠ. Jahodovou 
mátu, mateřídoušku a meduňku budeme využívat během roku 
do bylinkových lektvarů.  
Ani oblíbené kuchařské umění jsme neopomněli rozšířit. 
Tentokrát si děti uvařily svůj pampeliškový med, kterému daly 
společně jméno „Pampelíšek“. Výroba medu proběhla 
od základu- sběru pampelišek až po finální stáčení medu 
do sklenic. Děkujeme tetě Holmanové za vynikající recept. 
Náš Pampelíšek je vhodný při problémech s dýchacími cestami 
a při kašli. Ochutnávka „Pampelíšku“ proběhla i pro naše 
nejbližší a věříme, že budou zdraví po celý rok.  
Jelikož se všichni konečně dočkali jarního počasí, mohlo se 
náležitě přivítat jaro i u nás, tentokrát s rodiči. Roční období, 
které převzalo vládu po zimě, přišel přivítat velmi hojný počet 
rodičů, sourozenců, ale i babiček a dědečků. Morena nám 
po cestě připravila několik úkolů, které se týkaly nejen jarního 
tématu, ale i zimního období. Paní Zimě jsme zamávali na cestu 
a popřáli šťastnou plavbu básničkami a písničkami. Na závěr se 
na nás usmívalo sluníčko, jež nám přálo krásné jaro plné 
úsměvu. Všichni zúčastnění byli odměněni perníčky s jarní 
tématikou od p. Soni Volejníkové. Děkujeme za dobroty. Jarní 
cvičení nám bohužel pokazilo počasí, proto doufám, že se zase 
brzy sejdeme a plány budou uskutečněny. Každoroční tradicí 
v naší školičce je i „Čarodějnický rej“ plný čarování, úkolů, vaření 
lektvarů a čarodějnického rejdění. Nechyběl ani čarodějnický 
salon, průvod vesnicí v kostýmech a závěrečnými soutěžemi 
na zahradě MŠ. 
  

 
Foto: : Výroba "Pampelíšku", archiv MŠ 
 

 
Foto: : Ochutnávka medíku, archiv MŠ 
 

Květen nám už pomalinku otevřel vstupní vrátka, čeká nás brzy 
exkurze v místním zahradnictví Lukon Bulbs, p. Nejedlovi 
děkujeme za květiny věnované dětem pro svoje maminky, 
kterým připravujeme s dětmi velké překvapení k jejich svátku. 
Součástí překvapení bude i pečení s tetou Stehlíkovou 
a Holmanovou. Více už prozrazovat nesmím. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 12 

 

 

 
  

Navštívíme i dlouho plánovanou Dřevonu Lovčice a navážeme 
pak dopoledním výletem do obory. Zúčastníme se meziškolkové 
olympiády v Převýšově a přehoupneme se pomalinku 
do posledního školního měsíce června. Den dětí oslavíme velmi 
oblíbeným výletem do Tonga, kde nás čeká malé překvapení. 
Předposlední akce bude na Lovčickém zvonečku s tanečním 
vystoupením.  
Lekce plavání zakončíme v AQC a u loučení zůstaneme.  

Se slzičkami v očích se budeme muset rozloučit s našimi 
nejstaršími dětmi v mateřské škole, ze kterých se už v září 
stanou školáci. Uplynulý školní rok zakončíme pohádkami v kině 
CineStar. 
A na závěr ještě naše básnička: My kuchaři ze školky  
                                                         šikovní jsme jako včelky, 
                                                         medík jsme si uvařili, 
                                                         jméno Pampelíšek jsme mu dali.    

  Darina Kafková, DiS, vedoucí učitelka MŠ 
 
  
 
 
 

 
Foto: Čarodějnický rej v MŠ, archiv MŠ 

 
Foto: Vítání jara s rodiči, archiv MŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 13 

 

 

  

V prvním jarním měsíci jsme začali jezdit do Hradce Králové 
na výuku plavání a první jarní den se žáci 4. a 5. ročníku zapojili 
do projektu organizace UNICEF „Mýdlo = hrdina dětí“, v rámci 
kterého byla vyrobena mýdla, která se budou prodávat. Výtěžek 
z prodeje bude poslán na konto UNICEFU a následně dětem 
do Afriky. Mýdla jsou k dispozici u paní ředitelky a také v MŠ, 
která se k tomuto projektu také připojila. 

 
Foto: Projekt UNICEF Mýdlo = hrdina dětí, archiv ZŠ  

 
V úterý 25. března ve školní družině paní vychovatelka 
Bradáčová uspořádala karneval.  

JARO V LOVČICKÉ ŠKOLE 

 

V dubnu jsme nejprve naším vystoupením, které s dětmi 
připravila paní učitelka Svatoňová, přivítali nové občánky a pak 
už nastaly přípravy na velikonoční svátky. Při nich jsme malovali 
kraslice, vyráběli velikonoční dekorace, zaseli osení a také se 
na vlastní oči i kůži seznámili s technikou pletení pomlázek 
pod vedením dvou zkušených „pletařů“.  

 
Foto: Pletení pomlázek, archiv ZŠ  
 
Naší školní velikonoční tradicí se také stal turnaj ve vybíjené v ZŠ 
Malšova Lhota v Hradci Králové, kam jsme jeli hrát 15. dubna. 
I když pilně trénujeme a stoupáme v tabulce směrem vzhůru, 
pořád to ještě není ono. Letos jsme se umístili na 9. místě. 

Foto: Velikonoční turnaj ve vybíjené, archiv ZŠ 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 14 

 

 

 
 
  

Také jsme oslavili Den Země. Na konci měsíce jsme absolvovali 
v rámci projektu Recyklohraní výjezdní program Recyklace hrou, 
který byl zaměřen na třídění a recyklaci odpadu. 
Květen je pro nás hlavně ve znamení soutěžení. V Hradci Králové 
naši školu 5. května reprezentoval Vašek Prouza v okresním kole 
matematické soutěže Pythagoriáda. Bohužel  
na první místa nedosáhl. Anička Petrovická pojede do Hradce 
Králové vyřešit 5. kolo matematického korespondenčního 
semináře. Doufejme, že se jí bude dařit, protože předchozí čtyři 
kola zvládla bez větších problémů.  Další soutěž bude literární 
pod názvem „Literární cena Antonína Lauterbacha“ a koná se 
22. května v Klicperově domě v Chlumci  
nad Cidlinou. Tam budeme držet palce Bětce Beňové, Žanetě 
Šittlerové a Pavlíně Petrovické, které budou soutěžit 
v interpretaci literárních textů. V Chlumci nad Cidlinou nás také 
čeká oblastní kolo lehkoatletického čtyřboje, ze kterého se 
postupuje do finále do Hradce Králové. Na chlumeckém nádraží 
máme vyjednanou exkurzi, při které se seznámíme s chodem  
a řízením železničního provozu. Pod vedením paní učitelky 
Bradáčové a paní učitelky Svatoňové děti připravují výstavu 
na oslavu lovčického kostela, která začne Nocí kostelů  
23. května.  

Společně s TJ Sokol Lovčice uspořádáme oslavu Dětského dne. 
Srdečně zveme všechny malé i velké na sportovní odpoledne 
v neděli 1. června na fotbalové hřiště. V sobotu 7. června někteří 
naši žáci vystoupí na dalším ročníku Lovčického zvonečku. 
V tomto měsíci plánujeme návštěvu Technického muzea v Praze 
a také se chceme jet odreagovat do rodinného Parku Mirakulum 
v Milovicích. Pak už nás čeká jen loučení s páťáky a s uplynulým 
školním rokem. 
Přejeme všem krásný čas letních dovolených. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

Foto: Výjezdní program Recyklace hrou, archiv ZŠ 

 

Ovečka 
napsal: Matyáš Rybáček (4. ročník) 

Ovečka je zvířátko, 
bílé jako koťátko. 

Čumáček má sametový, 
ale vůbec nepromluví. 

Jenom samé bé, bé , bé, 
chce mít mámu pro sebe. 

Bez mámy je jehně smutné, 
leží, pláče, potom usne. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 15 

 

 

 
  Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

NÁŠ KOSTEL SLAVÍ 
Chrám sv. Bartoloměje v Lovčicích 

1714 – 2014 
 

 
 

„Jest nade vši pochybnost jisto a dokázáno, že v obci Lovčicích již 
v polovici 14. století (r.1350) farní kostel byl… Kostel byl zajisté, 
jako většina vesnických kostelů tehdáž v Čechách, dřevěný 
z dubových stěn a stál na tomtéž místě jako nynější kamenný…  
Když starý, dřevěný kostel v Lovčicích tak sešel, že se v něm 
obvyklé služby Boží konati nemohly, dal jej patron jeho, hrabě 
František Ferdinand Kinský sbořiti – a vystavěl na témž místě 
kostel kamenný (z opuky) poněkud větší, a dokončil tuto stavbu 
roku 1714 – jak číslice nad hlavními dveřmi kostelními 
dosvědčují.“ 

z farní kroniky 
 

Kostely jsou zvláštní stavby uprostřed měst a obcí. Byly 
postavěny jako znamení, že člověk ve svém osobním 
i společenském životě nemá zapomínat na „srdce“. Srdce je totiž 
symbolem lidského nitra: srdcem člověk vnímá nejdůležitější 
hodnoty života, v srdcích lidí má sídlit dobro a láska. Kostel 
tak má být místem, kde se formuje lidské srdce, aby pak člověk 
dokázal naplnit svůj život tím pravým obsahem.  

Pro věřícího člověka je nejvyšším Dobrem a Láskou Bůh. Podle 
křesťanské víry je zosobněním Boží lásky k člověku Ježíš Kristus – 
jeho učení, život a zejména smrt na kříži je výrazem lásky, 
která se dává až do krajnosti, jeho vzkříšení je pramenem naděje 
v konečné vítězství nad zlem a smrtí. Kostel je tedy pro věřícího 
člověka především místem setkání s Bohem, místem modlitby. 
Kostel je však také místem dávné historie a vzácného umění. 
Kostel v Lovčicích postavili naši předkové před 300 lety. Nese 
jméno svatého Bartoloměje, jednoho z 12 apoštolů, nejbližších 
učedníků Ježíše Krista (obraz jeho umučení je na hlavním oltáři 
kostela). Bartoloměj byl tak pro naše předky vzorem člověka, 
který je věrný svému životnímu poslání i za cenu obětí. 
Kolik generací lidí tady předneslo své díkuvzdání  - při narození 
děťátka, při svatbě nebo slavení různých svátků (čehož svědkem 
je například starobylá cínová křtitelnice z roku 1614). Kolik 
proseb tu zaznělo v různých životních osudech - v touze 
po odpuštění, v nemoci, za války, při smrti blízkého člověka 
(kolem kostela byl hřbitov, z kterého zůstaly náhrobní kameny 
osazené do zdi kostela). Kolikrát se rozezvučily zvony z přilehlé 
zvonice, když volaly k bohoslužbám, nebo oznamovaly zprávu 
o odchodu člověka z tohoto světa. 
Jako výraz vděčnosti vůči Bohu naši předkové přispívali 
k výzdobě kostela. Obrazy, sochy, výmalba i okenní vitráže měly 
návštěvníkům chrámu zpřítomňovat nebe na zemi. Zároveň jsou 
to hodnotná umělecká díla. K chrámu patří i majestátní hudba 
varhan. Kostel je tedy také místem umění. V lovčickém kostele 
se proto kromě bohoslužeb pravidelně konají koncerty, 
umělecké programy a výstavy.  
V kostele - na tomto zvláštním místě, v neopakovatelné 
duchovní atmosféře, se tedy i dnes můžeme na chvíli zastavit, 
popřemýšlet o opravdových hodnotách, otevřít se tajemství, 
které nás přesahuje a zároveň působí na naše srdce. 
Náš kostel slaví – a zároveň je tu i pro vás. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 
 

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

V sobotu 15. 3. jsme pořádali Hasičský ples. Zpestřením této 
akce bylo předtančení Olešnických mažoretek Violetek a hlavní 
cena v tombole - vyhlídkový let vrtulníkem pro dvě osoby. I přes 
malou účast lidí si myslím, že ti kteří přišli, se pobavili a při troše 
štěstí i něco pěkného z 375 cen vyhráli. Tímto děkujeme všem 
sponzorům, kteří nám věnovali krásné ceny do tomboly a naší 
člence Darče Kafkové za nádhernou výzdobu sálu. 
Poslední dubnovou neděli jsme se místo hasičského kroužku 
s naší mládeží vrhli na jarní úklid hasičárny. Více v článku našich 
mladých hasičů. 

Již tradičně jsme posledního dubna zajišťovali občerstvení 
na  čarodějnicích, které pořádala pro děti na velké návsi obec. 
Pro malé čarodějky a čaroděje byly připraveny limonády a párky 
zdarma. A ti odrostlejší si u nás mohli dát klobásu na grilu 
a svlažit se točeným pivem nebo rozlévaným vínem. 
Závěrem bych chtěl poděkovat našemu členovi Danu Komárkovi, 
že dokázal sehnat peníze, za které koupil a nechal potisknout 
nová hasičská trička, a všem štědrým sponzorům, kteří na ně 
finančně přispěli. 
Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách hasicilovcice.wz.cz. 

Za SDH Čejka Michal 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 16 

 

 

  

MLÁDEŽ SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

2x foto: Hasičský ples, archiv SDH 
 

 

Dne 30. 4. 2014 se v Lovčicích uskutečnila akce pálení 
čarodějnic. Hasiči měli zajistit občerstvení, tak si postavili svůj 
stánek, kde byla k mání limonáda, pivo, klobása nebo párek. Děti 
se mohly posadit do kabiny hasičského auta Avia a tam si mohly 
hrát na hasiče. Celá akce začala v 17:00. Děti soutěžily a přitom 
se bavily. Potom se šlo k ohni. Oheň hlídali Tomáš Herman, Pavel 
Švejdar a Jakub Hála. Děti si mohly zapálit svá košťátka nebo si jít 
hrát do hasičského vozu Tatra a také si mohly půjčit helmy 
od hasičů, popřípadě oblek, o který nebyl zájem tolik, jako 
o  helmu. Po skončení se rodiče s dětmi rozešli domů a hasiči 
ještě chvíli hlídali oheň a pak se vrátili zpátky do hasičské 
zbrojnice. 

Za mládež SDH Jakub Hála 
 

Dne 27. dubna se v hasičárně konala brigáda místo tréninku 
mladých hasičů. Na programu byl celkový úklid zbrojnice, 
a jelikož za tři dny měly být čarodějnice, tak se vyhazovaly 
nepotřebné věci. Uklízelo se hlavně v garážích pro zásahové 
vozy, kde se vyklízely staré věci a dělalo se místo na nový regál, 
který bude sloužit na ukládání hadic a jiného vybavení. Dále se 
uklízela dílna a doplňovalo se některé vybavení zásahových 
vozidel.  

Brigáda se konala od 16:00 do 18:00 a od 18:00 byla plánovaná 
schůze dospělých na přípravu čarodějnic. Brigády se zúčastnili 
hlavně mladí hasiči a to: Jakub Hála, Šarlota Hálová, Jan Motl 
a Pavel Švejdar (velitel nesmí chybět) :DD …z dospělých to byli 
naši vedoucí Michal Čejka a Stanislav Švejdar. 
Dálková doprava vody se konala 26. dubna ve Velkých 
Výklekách, které se zúčastnila družstva: Velkých Výklek, Běrunic, 
Lovčic a Končic. Začínalo se nástupem okolo 20:00, kde se 
rozdaly pokyny, hlavně strojníkům a řidičům, kdo kde bude 
zastavovat. Naše lovčická Avie měla stát na křižovatce, kde bydlí 
Hoškovi. Když nám řekli, že máme jet, tak se dojelo na místo, 
všichni jsme doslova vyskákali z vozu, vyndala se mašina a hadice 
a napojilo se vedení na předchozí tým. Po dokončení spojování 
a nastartování mašiny jsme zahlásili veliteli, že máme připraveno 
a vyjel další tým. Takto se postupně natáhlo celé vedení, 
kde na konci byla cisterna Tatra 148, která stříkala vedenou vodu 
pryč. Po spojení celého vedení se pustila voda a čerpalo se 
cca 10-15 minut. I během čerpání vznikaly nějaké menší závady 
na vedení, takže se občas musela pustit voda mimo, než se daný 
problém vyřešil. Po vyhlášení ukončení se vše sbalilo a dojelo se 
zpět k hasičárně do Výklek, kde byl proveden závěrečný nástup 
a případné komentáře k akci. Po rozpuštění nástupu následovalo 
posezení v hospůdce Kampelička ve Velkých Výklekách. 

Za mládež SDH Pavel Švejdar 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
Foto: Dálková doprava vody, 
zdroj http://berunice2013.rajce.idnes.cz/V.Vykleky-_doprava_vody_26.4.14  

 

12. 4. Jednotka vyjela k technickému zásahu, propláchnutí 
neprůchodného mostku u dětského hřiště. 
Zasahovali: Komárek D., Čejka M. 
 

17. - 18. 4. Prošli někteří členové výjezdové jednotky cyklickým 
školením, které bylo zaměřeno na výcvik strojníků. Školení se 
uskutečnilo v ústřední hasičské škole Bílé Poličany. 
Zúčastnili se: Volejník L., Heteš L., Komárek D., Matuška P., 
Školník L., Hála S., Herman T. 
 

26. 4. Námětové cvičení v noční dálkové dopravě vody. Cvičení 
se uskutečnilo ve Velkých Výklekách od 20 h. Zúčastnily se 
jednotky Velkých Výklek, Běrunic, Končic a Lovčic. Za naši 
jednotku: Komárek D., Školník I., Školník D., Švejdar S., Švejdar 
P. ml., Herman T., Čejka M. a Matuška P.. Úkolem cvičení bylo 
pomocí motorových stříkaček a hadic B dopravit vodu na určené 
místo. Vše probíhalo za velkého zájmu místních obyvatel 
v ulicích obce. 
 

30. 4. Technický zásah: Jednotka dohlížela na tradiční pálení 
čarodějnic.  

Za JSDH Čejka Michal 
 

http://berunice2013.rajce.idnes.cz/V.Vykleky-_doprava_vody_26.4.14


 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 17 

 

 

  
LOvč ič t í  OCHo tn íc i ,  o .  s .  

Ve čtvrtek 24. dubna 2014 se divadelní hra Naši furianti v podání 
LOvčických OCHotníků opět představila divákům. 
Toto představení bylo takovou generální zkouškou na přehlídku 
v Miletíně. Proto pro nás bylo velice důležité. Jsme rádi, 
že i na toto v Lovčicích v pořadí již 6. představení dorazilo 
neočekávané množství diváků, kteří vytvořili příjemnou diváckou 
kulisu. Za to jim patří náš velký dík. 
Hned další den soubor vyrazil zamluveným autobusem do města 
Miletína. Zde středisko Impuls Hradec Králové, Divadelní soubor 
Erben a Město Miletín, Volné sdružení východočeských 
divadelníků uspořádali ve dnech 25. – 27. dubna 2014 
XII. Miletínské divadelní jaro. Jedná se o východočeskou 
přehlídku venkovských divadelních souborů s postupem 
na národní přehlídku Krakonošův divadelní podzim ve Vysokém 
nad Jizerou. Naše furianty jsme hráli hned první den přehlídky. 
Po představení se konal rozborový seminář, kde lektorský sbor 
ve složení Prof. František Laurin, Mgr. Alexandr Gregar a PhD., 
MgA. Jaromír Vosecký sdělil souboru své podněty ke hře. 
Toto hodnocení je velice důležité pro další představení 
a i pro další nastudování nové hry. Byli jsme mile překvapeni 
tímto kladným hodnocením. Už první věta, kterou členové 
lektorského sboru vyřkli: “Bylo nám s vámi dobře.“, nám udělala 
nesmírnou radost. 
Na národní přehlídku jsme sice nebyli nominováni, za to si ale 
náš soubor odnáší tři ceny - čestná uznání udělená: 
- Vladimíru Beňovi za úpravu, hudbu a režii inscenace 
- Petru Hláskovi za roli Jakuba Buška a  
- Pavlu Petrovickému za roli Filipa Dubského. 
Dále si z přehlídky odnášíme neopakovatelné zkušenosti 
a zjištění, že jsme vážně super parta. 
 

 
Foto: Rozborový seminář po představení v Miletíně, archiv LOOCH 
 

 
Foto: Občerstvení po představení v Miletíně, archiv LOOCH 

 

 
2x foto: Příprava představení v Miletíně, archiv LOOCH 
 

Našemu režisérovi Vladovi skláním poklonu, že dokáže 
„ukočírovat“ takovýto ansábl. Helče za její nezbytné napovídání 
a za její pomoc režisérovi v případech, kdy mu již hlas a síly 
nestačí. Gabče a Oldovi za perfektní ozvučení a nasvícení hry. 
Dále děkuji všem, kteří vždy ochotně pomáhají při stavbě 
i bourání scény, přípravě a úklidu kulis a rekvizit. Nakonec 
poděkuji všem ochotníkům za jejich výkon a za jejich činnost 
v souboru – hereckou, hudební, společenskou i kamarádskou. 
Děkuji. 
 

A co nás čeká v nastávajícím období? 
Nejbližší představení, které odehraje část souboru, je pohádka 
Sviňáček. Podívat se můžete přijet do nedalekých Nepolis, 
kde v sobotu 24. 5. 2014 v cca 16 hodin přispějeme svým 
vystoupením do programu na propagační akci v rámci projektu 
"Na venkově zdravě jíme". 
V sobotu 7. 6. 2014 zveme všechny děti a jejich rodiče do sálu 
KTZ, kde pořádáme ve spolupráci s literárně-dramatickým 
oborem ZUŠ Nový Bydžov a ZUŠ Chlumec n. C. již 4. ročník 
Lovčického zvonečku. Od 13 hodin budou pro všechny diváky 
připravena hudební a divadelní vystoupení. Těšit se tak můžete 
na lovčické děti, na děti z místní mateřské a základní školy, 
z kroužku tanců, na divadelní soubory ZUŠ Nový Bydžov a ZUŠ 
Chlumec n. C. Dalším, a to velmi milým hostem, bude loutkové 
divadlo Maminy z Jaroměře, které odehraje dvě loutkové 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 18 

 

 

 
  

Informace skautů z  Chlumce  
 

LOVČIČÁCI, DĚKUJEME,  
1. MÍSTO VE SBĚRU HLINÍKU JE NAŠE 
Jménem Skautského střediska Černého havrana z Chlumce 
nad Cidlinou srdečně děkuji všem lovčickým občanům, kteří se 
zapojili do sběru hliníku právě pro naši soutěž.  
I díky Vám jsme získali, za neuvěřitelných 59,5 kg, 1. MÍSTO.  
59,5 kg = kolik to asi bylo víček od jogurtů, plechovek od piva, 
alobalu z čokolád a ze svačiny? To se asi nedozvíme, ale jedno 
víme jistě, Paní Zemi jsme tímto tříděním pomohli tak moc, jak je 
v našich silách. 

O jakou soutěž šlo? ALKO (ALobalová KOule), akce s ekologickou 
tématikou v tajemných zákoutích Kunětické hory, na oslavu 
svátku Dne Země, pořádaná pardubickými skauty. Soutěžilo se 
ve sběru hliníku a v zábavných soutěžích s koulí uplácané 
z alobalu. Zvládli jsme hod koulí do dálky, dostat kouli v obřím 
hlavolamu do určeného koše, projet koulí minové pole, chytit 
kouli do záchranářské plachty a další. V tomto soutěžení naši 
skauti a skautky získali 3. místo.  
CELKEM SE NA AKCI NASBÍRALO 250 KG HLINÍKU. To je pořádná 
kupa.  
Pojďme tedy sbírat dál…a to nejenom proto, abychom vyhráli…  

Věra Applová, skautská vedoucí 

pohádky. Po celé odpoledne můžete přicházet či odcházet volně 
dle potřeby. Dobrou zprávou určitě je, že je občerstvení 
zajištěno.  
Naše furianty „vyvezeme“ do Nového Bydžova. Zde vystoupíme 
v úterý 10. 6. 2014 od 19,00 hodin v rámci programu Základní 
umělecké školy Nový Bydžov. I na toto představení jsou diváci 
zváni, vstupenky si můžete zakoupit na pokladně Jiráskova 
divadla v Novém Bydžově. 

Další kulturní akcí je Pouťová zábava, která se koná v sobotu 
21. 6. 2014 od 20 hodin v sále KTZ. Na tuto retrodiskotéku 
zveme všechny, kteří mají rádi hudbu 80. a 90. let, nebo se chtějí 
jenom pobavit. O zábavu se postará, stejně jako v loňském roce, 
Aleš Crha. O žíznivé se postará Jakub Tománek. Srdečně vás 
zveme. 

Petra Petrovická, předsedkyně LOOCHu 

 
Foto: ALKO - v pozadí 250 kg hliníku, archiv skauti 

Že je obal hliníkový, poznáme podle symbolu 
tří šipek a uvnitř číslo 41 či pod šipkami 
označení ALU.  

 
KAM MŮŽETE HLINÍK ODNÁŠET? 
-- na obecní úřad (Lovčice 185) 
- do školy a školky (Lovčice 73) 
- k Petře Petrovické domů (Lovčice 100) 
 

CO SE SBÍRÁ?  
Omyté, očištěné od zbytků potravin a zbavené 
papíru: 
alobalová folie, nápojové plechovky, použité 
fólie a víčka od jogurtů, termixů, rybích salátů, 
sýrů, šroubovací uzávěry (nekorunkové) 
od alko i nealko nápojů, obaly od paštik, tuby 
od léčiv, folie z čokolád, sprejové nádobky, 
hliníkové nádobí a příbory (např. papiňáky, 
ešusy),  žaluzie, plechy, soudky, konve,  
stanové konstrukce, lehátka apod. 

CO SE NESBÍRÁ? 
- folie spojené s papírem a plastem (obaly 
od žvýkaček, vnitřní obal cigaretové 
krabičky, pytlíky od kávy, polévek, obaly 
od sušenek, arašídů, mražených krémů, 
obaly od trvanlivého mléka v krabicích) 
- nádoby nebo jiné předměty 
kombinované s železnými či jinými prvky 
apod. 
 

Petra Petrovická 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 19 

 

 

 
  

Společenská kronika  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Výročí narození květen 
60 let – Kyba Luboš, č. p. 159 
72 let – Tománková Rozália, č. p. 109 
76 let – Lisa Antonín, č. p. 163 
77 let – Vlasák Jiří, č. p. 156 
81 let – Polák Jaroslav, č. p. 195 
82 let – Káda Jaromír, č. p. 88 

červen 
65 let – Tomešová Oldřiška, č. p. 116 
70 let – Suchochlebová Marie, č. p. 95 
75 let – Hálová Danuše, č. p. 118 
77 let – Bednářová Františka, č. p. 55 
81 let – Šimák František, č. p. 188 
82 let – Vlasáková Alena, č. p. 221 
84 let – Vavřínková Helena č. p. 238 
87 let – Hodrová Anna, č. p. 128 

 

SKAUTI V ČESKÉ TELEVIZI 
Již po sedmé jsme organizovali sbírku POMOZTE DĚTEM, aneb 
Velikonoční skautské kuřátko. A LETOŠNÍ NASBÍRANÁ ČÁSTKA 
BYLA ÚŽASNÁ = 14.062 Kč. Proto pozvání do přímého přenosu 
České televize bylo opravdu na místě. Naše Skautské středisko 
reprezentovali Míša Jungmann, Pavlínka Petrovická, Anička 
Petrovická a Anička Kolínská. 
 

 
Foto: Televizní studio České televize, archiv skauti 

 
19. 4. 2014 - Přímý vstup ve zprávách ČT24: 
Věra Applová: „ráda Vám vyrazím dech informací, že za 12 let 
pořádání sbírky jsme s pomocí světlušek, vlčat, skautek a skautů 
vybrali za Junák ČR 4,5 milionu Kč. Potkávali jste nás 
s vyrobenými kuřátky, perníčky a jinými výrobky, za které jste 
přispívali různými částkami. Nejdříve se děti dobře bavily 
při výrobě kuřátek a pak je za dohledu dospělých nabízely právě 
vám. Ony samy přímo pomáhají – děti pomáhají dětem, což je 
báječným smyslem celé akce. Motto 30 korun – moc 
nebo pomoc? Jak málo stačí k tomu, aby z malé částky vznikla tak 
velká, která bude stát za to.“ 

Anička Petrovická diváky pobavila: „nejnáročnější dárce byl ten, 
co nás dirigoval, abychom sborově s ostatními skautkami 
přeříkali slogan, přispějete nám, prosím, na sbírku Pomozte 
dětem. Teprve za těchto podmínek nám přispěl do pokladničky.“ 
 
Večer jsme reprezentovali Junák ČR jako diváci, v pořadu 
POMOZTE DĚTEM, aneb když hvězdy nejen tančí. Atmosféra 
byla skvělá. Nasbírali jsme podpisy s věnováním do památníčku 
od Mahuleny Bočanové, Dany Batulkové, Aničky Polívkové 
a mnoha dalších. 
Příští rok nás zase potkáte s pokladničkami, nezapomeňte se 
zastavit a odnést si od nás nějakou tu velikonoční drobnost. 
Pomůžete tím těm, kteří to opravdu potřebují. 

Věra Applová, skautská vedoucí 
 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1178166846-zpravy/214411014000419/ 
(20. minuta záznamu) 

 

 
Foto: Česká televize - na fotce s herečkou Annou Polívkovou a Lucií Hunčárovou, 
archiv skauti 

 
 
    

Narozené děti Košvanec Jáchym, č. p. 12, datum narození 27. 3. 2014 

 
 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1178166846-zpravy/214411014000419/


 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2014  ročník 6 strana 20 

 

 

 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 6 * Číslo 3 * vydáno květen 2014 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 
503 61 Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 7. 2014. 

Pro volný čas  

Křížovka: Mládí je hned hotovo se slovem, jež je nebezpečné (TAJENKA). 

Friedrich Schiller 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

A                           

B                           

C                           

D                           

E                           

F                           

G                           

H                           

I                           

J              

K              

 
Vodorovně: A – Nejnižší hodnost vyšších důstojníků; netkané látky; zkr. olympijských her. B – Ohyzda; střevíc; ranní vláha.                  
C – Opatřené lakem; okovy. D – Identifikační číslo (zkr.); zušlechtěná železa; lyžař (přítel Vrbaty); značka kilogramu. E – Ti samí; 
domácky Eliška; španělské šlechtičny; biblická postava. F – Výzva; 2. část TAJENKY; květiny dosny. G – Anglicky „síť“; písmeno L; té; 
iniciály prezidenta Masaryka. H – Kód pro slovenštinu; osmička; patřící Lídě; iniciály spisovatele Pavla. I – Výhry v loterii; obsahující 
pekany. J – Vlastní orlům; zamračený mrzout (expresivně); vláčen. K – Spojka; obraz z výstřižků; prostředky na čištění skla. 
Svisle: 1 – Měkký pěnový plast; antické sloupořadí. 2 – Slůvko pochopení; podlouhlý lék zaváděný do tělní dutiny; rodový znak.       
3 – 1. část TAJENKY; poslední písmeno v abecedě; pařížské letiště. 4 – Plody; hajný. 5 – Autor Bolera; mlékárenská společnost; oxid 
sirnatý.       6 - Chem. zn. olova; členský stát USA; polovina. 7 – V minulém roce; zkratka pro detto; jsoucí na levé straně. 8 – Řadová 
číslovka; magnezium; teprve když. 9 – Zkratka táry; vdaná žena; ode dne vydání. 10 – Kdo rád užívá ironie; onak. 11 – Smolné 
svítidlo; dř. lotyšské platidlo; 3. část TAJENKY. 12 – Německy „východ“; veletok ve střední Africe; opak „dovnitř“. 13 – Nizozemské 
město; kotle (hud.). 
Pomůcky: ORLY; STOA. 
 

Vyluštění křížovky zašlete do 30. 6. 2014 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Sudoku: 
 

2 7  1     3 

6        7 

    3   4  

 6 1 3   7   

    1     

  7   6 1 8  

 8   2     

4        1 

7     4  6 5 

 

Vyluštění z minulého čísla: Je správnější posuzovat někoho … 
podle jeho otázek, ne podle odpovědí. 
Celkem bylo odevzdáno 6 vyluštění tajenky. Výhercem se stává: 
Anna Horáková, Lovčice 209. Gratulujeme. 

Suroviny 
40 dkg moučkového cukru 
15 dkg sádla 
15 dkg 100% tuku (Omega,…) 
30 dkg hladké mouky 
6 dkg kakaa 
 

na obalení po upečení: 
moučkový cukr 

Postup: 
V míse smícháme povolené sádlo a rozpuštěný tuk s cukrem, moukou a kakaem. Vyválíme 
na cca 6 mm silný plát a vykrájíme různé tvary. Pokud je těsto příliš měkké, necháme ho 
na chvíli v lednici ztuhnout. 
Pečeme v předehřáté troubě (cca 175 st.). 
Upečené a ještě horké obalíme v moučkovém cukru. 
Dobrou chuť! 

Výborné kakaové a nejen vánoční cukroví 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
javascript:legend(23)
javascript:legend(30)
javascript:legend(31)
javascript:legend(32)
mailto:starosta@lovcice.eu

